PAGE
10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 3045 ОТ 07.08.2009 ГОДА
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 16.10.2008

№ 3851 «Об установлении размеров

платы за содержание и текущий ремонт

жилых помещений муниципального

жилищного фонда»

В соответствии с п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, распоряжением Администрации города от 30.12.2005                      № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями              от 24.06.2009 № 1666), в целях приведения муниципальных правовых актов                        в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в постановление Администрации города от 16.10.2008 № 3851                 «Об установлении размеров платы за содержание и текущий ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Определить применяемый при расчете платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые                не выбрали способ управления многоквартирным домом и (или) не приняли                    решение об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого                        помещения в многоквартирном доме, перечень размеров платы согласно прило-                        жению 1».

1.2. В пункте 2 постановления слова «согласно приложениям 3-11» заменить словами «согласно приложениям 2-11».

1.3. Приложения 1, 2, 4, 10 к постановлению изложить в новой редакции                     согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению.

2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города                                                          В.А. Браташов
Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ____________№ ______

Перечень

размеров платы за содержание и текущий ремонт жилых помещений многоквартирного дома, собственники

которых не выбрали способ управления многоквартирным домом и (или) не приняли решение об установлении

размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения в многоквартирном доме

	Этажность
	Материал                                  стен
	Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения (без НДС/с НДС), руб./м² общей площади в месяц
	Справочно: расходы на ремонт
общего имущества
(подъезда)

	ремонт и обслуживание
конструктивных
элементов жилых зданий
	ремонт и обслуживание кровель
	обслуживание подвалов
	обслуживание чердаков
	обслуживание внутридомового
электрооборудования
	обслуживание внутридомового сантехнического оборудования
	обслуживание центрального отопления
	обслуживание стационарных
электрических плит
	обслуживание внутридомового газового оборудования и газовых плит
	обслуживание газовой плиты
с индивидуальной газобаллонной
установкой
	аварийно-диспетчерское обслуживание
	уборка придомовой территории
	уборка подъездов и лестничных клеток
	освещение мест общего пользования
	обслуживание мусоропровода
	текущее обслуживание и текущий
ремонт лифтов
	вывоз твердых бытовых отходов
	содержание паспортной службы
	услуги по управлению жилищным фондом, расчету, учету и приему платежей
за жилищно-коммунальные услуги
	обслуживание
общедомовых
приборов учета
	обслуживание индивидуальных
тепловых пунктов
	обслуживание автоматизированных
узлов учета
	обслуживание наружных сетей
электроснабжения
	обслуживание наружных сетей
тепловодоснабжению

	дома с холодным водоснабжением
и канализацией, без горячего
водоснабжения, с ваннами
	дома с холодным и горячим
водоснабжением, канализацией
	дома с холодным водоснабжением
и канализацией, без горячего
водоснабжения и ванн

	теплоснабжение
	холодное водоснабжение
	горячее водоснабжение

	 до 5 этажей
	КПД, блочные,
кирпичные
	1,79
	0,50
	0,11
	0,13
	0,36
	2,30
	1,34
	 -
	0,66
	0,13
	1,16
	 -
	0,68
	3,21
	4,42
	0,28
	1,78
	 -
	0,95
	0,27
	1,94
	1,75
	0,09
	0,97
	2,10
	0,52
	0,90
	0,28
	23,00

	2,11
	0,59
	0,13
	0,15
	0,42
	2,71
	1,58
	 -
	0,78
	0,15
	1,37
	 -
	0,80
	3,79
	5,22
	0,33
	2,10
	 -
	1,12
	0,32
	2,29
	2,07
	0,11
	1,14
	2,48
	0,61
	1,06
	0,33
	27,14

	 от 6 до
 9 этажей
	КПД, блочные,
кирпичные
	1,79
	0,50
	0,11
	0,13
	0,36
	2,30
	1,34
	 -
	0,66
	0,13
	1,16
	 -
	0,68
	3,21
	4,42
	0,28
	1,09
	5,69
	0,95
	0,27
	1,94
	1,75
	0,09
	0,97
	2,10
	0,52
	0,90
	0,28
	10,4

	2,11
	0,59
	0,13
	0,15
	0,42
	2,71
	1,58
	 -
	0,78
	0,15
	1,37
	 -
	0,80
	3,79
	5,22
	0,33
	1,29
	6,71
	1,12
	0,32
	2,29
	2,07
	0,11
	1,14
	2,48
	0,61
	1,06
	0,33
	12,31

	 от 10 до 12

 этажей
	КПД, блочные,
кирпичные
	1,79
	0,50
	0,11
	0,13
	0,36
	2,30
	1,34
	 -
	0,66
	0,13
	1,16
	 -
	0,68
	3,21
	4,42
	0,28
	1,04
	8,27
	0,95
	0,27
	1,94
	1,75
	0,09
	0,97
	2,10
	0,52
	0,90
	0,28
	10,4

	2,11
	0,59
	0,13
	0,15
	0,42
	2,71
	1,58
	 -
	0,78
	0,15
	1,37
	 -
	0,80
	3,79
	5,22
	0,33
	1,23
	9,76
	1,12
	0,32
	2,29
	2,07
	0,11
	1,14
	2,48
	0,61
	1,06
	0,33
	12,31

	 до 5 этажей
	деревянные
	3,39
	1,21
	-
	0,34
	1,58
	2,07
	1,76
	5,64
	0,69
	0,13
	1,16
	0,95
	0,68
	4,51
	3,12
	0,24
	-
	-
	0,95
	0,27
	1,94
	1,75
	0,09
	0,97
	2,10
	0,52
	0,90
	0,28
	-

	4,00
	1,43
	-
	0,40
	1,86
	2,44
	2,08
	6,66
	0,81
	0,15
	1,37
	1,12
	0,80
	5,32
	3,68
	0,28
	-
	-
	1,12
	0,32
	2,29
	2,07
	0,11
	1,14
	2,48
	0,61
	1,06
	0,33
	-

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от _____________№ _____

Размер платы
за содержание и текущий ремонт жилого помещения в капитальных
жилых домах муниципального жилищного фонда (9 этажей) с центральным
отоплением, ХВС, ГВС, канализацией, с лифтом и мусоропроводом,
со стационарными электрическими плитами, с подвалами и чердаками

	Виды услуг
по содержанию и текущему ремонту
жилищного фонда
	Размер платы (руб./м² общей площади в месяц)

	с общедомовыми
приборами учета
(ТС, ХВС), ИТП, АУУ

	с инженерными сетями тепловодоснабжения
и электроснабжения

	1. Ремонт и обслуживание конструктивных элементов жилых зданий
	1,90

	2. Ремонт и обслуживание кровель
	0,35

	3. Обслуживание подвалов
	0,08

	4. Обслуживание чердаков
	0,08

	5. Обслуживание внутридомового электрооборудования
	0,38

	6. Обслуживание внутридомового сантехнического оборудования в домах с холодным и горячим водоснабжением, канализацией
	1,14

	7. Обслуживание центрального отопления
	0,65

	8. Аварийно-диспетчерское обслуживание
	0,68

	9. Обслуживание стационарных электрических плит
	0,13

	10. Уборка придомовой территории
	5,14

	11. Уборка подъездов и лестничных клеток
	3,45

	12. Освещение мест общего пользования
	0,34

	13. Вывоз ТБО
	0,95

	14. Содержание паспортной службы
	0,27

	15. Услуги по управлению жилищным фондом
	1,94

	16. Обслуживание мусоропровода
	1,09

	17. Текущее обслуживание и текущий ремонт лифтов
	5,69

	18. Обслуживание общедомовых приборов учета теплоснабжения
	1,12

	19. Обслуживание общедомовых приборов учета                 холодного водоснабжения
	0,06

	20. Обслуживание автоматизированных узлов учета
	0,43

	21. Обслуживание индивидуальных тепловых пунктов
	1,38

	22. Обслуживание наружных сетей тепловодоснаб-                              жения
	0,11

	23. Обслуживание наружных сетей электроснабжения
	0,06

	Итого плата без НДС
	27,42

	Плата с НДС
	32,36

Приложение 3

к постановлению

Администрации города

от ____________№ ______
Размеры платы

за содержание и текущий ремонт жилого помещения в капитальных

общежитиях муниципального жилищного фонда (до 5 этажей)
с центральным отоплением, ХВС, ГВС и канализацией, с вахтерами

	Виды услуг
по содержанию и текущему ремонту жилищного фонда
	Размер платы
(руб./м² жилой площади в месяц)

	с общедомовыми приборами учета (ТС, ХВС), ИТП, АУУ и инженерными сетями тепловодоснабжения
	без общедомовых приборов учета
с инженерными сетями тепловодоснабжения и электроснабжения

	с подвалами
и чердаками
	с подвалами
и чердаками

	с мусоропроводом
	без мусоропровода

	1. Ремонт и обслуживание конструктивных элементов жилых зданий
	3,54
	3,54

	2. Ремонт и обслуживание кровель
	0,75
	0,75

	3. Обслуживание подвалов
	0,20
	0,20

	4. Обслуживание чердаков
	0,21
	0,21

	5. Обслуживание внутридомового электрооборудования
	0,72
	0,72

	6. Обслуживание внутридомового сантехнического оборудования в домах с холодным и горячим водоснабжением, канализацией
	2,41
	2,41

	7. Обслуживание центрального отопления
	1,15
	1,15

	8. Аварийно-диспетчерское обслуживание
	0,68
	0,68

	9. Обслуживание стационарных электрических плит
	0,13
	0,13

	10. Уборка придомовой территории
	1,63
	1,63

	11. Уборка подъездов и лестничных                  клеток
	11,19
	11,19

	12. Освещение мест общего пользования
	0,57
	0,57

	13. Вывоз ТБО
	2,14
	2,14

	14. Содержание паспортной службы
	0,27
	0,27

	15. Услуги по управлению жилищным фондом
	1,94
	1,94

	16. Обслуживание мусоропровода
	1,93
	0

	17. Обслуживание общедомовых приборов учета теплоснабжения
	3,00
	0

	18. Обслуживание общедомовых приборов учета холодного водоснабжения
	0,16
	0

	19. Обслуживание автоматизированных узлов учета
	1,45
	0

	20. Обслуживание индивидуальных тепловых пунктов
	4,70
	0

	21. Обслуживание наружных сетей тепловодоснабжения
	2,77
	2,77

	22. Обслуживание наружных сетей электроснабжения
	0
	1,61

	23. Обслуживание общежитий вахтерами
	24,78
	24,78

	Итого плата без НДС
	66,32
	56,69

	Плата с НДС
	78,26
	66,89

Приложение 4
к постановлению

Администрации города

от ____________№ ______
Размеры платы
за содержание и текущий ремонт жилого помещения в деревянных жилых домах
муниципального жилищного фонда с центральным отоплением

	Виды услуг
по содержанию и ремонту
жилищного фонда
	Размер платы
(руб./м² общей площади в месяц)

	ХВС, без ГВС,
с канализацией, с ваннами
	ХВС, без ГВС,
с канализацией, без ванн

	без подвалов,
с чердаками, с МОП
	без подвалов, чердаков и МОП
	без подвалов, с чердаками,
с МОП
	без подвалов, чердаков
и МОП

	с электрическими
плитами
	с газовыми плитами
	с электрическими плитами
	с электри-ческими плитами
	с газовыми плитами
	без ста-

ционарных плит
	с электрическими
плитами
	с газовыми
плитами
	без ста-

ционарных плит

	1. Ремонт и обслуживание конструктивных элементов жилых зданий
	3,14
	3,14
	3,14
	3,14
	3,14
	3,14
	3,14
	3,14
	3,14

	2. Ремонт и обслуживание кровель
	1,74
	1,74
	1,74
	1,74
	1,74
	1,74
	1,74
	1,74
	1,74

	3. Обслуживание чердаков
	0,31
	0,31
	0
	0,31
	0,31
	0,31
	0
	0
	0

	4. Обслуживание внутридомового электрооборудования
	2,77
	2,77
	2,77
	2,77
	2,77
	2,77
	2,77
	2,77
	2,77

	5. Обслуживание внутридомового сантехнического оборудования в домах и холодным водоснабжением и канализацией, без горячего водоснабжения, с ваннами
	1,87
	1,87
	1,87
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6. Обслуживание внутридомового сантехнического оборудования в домах с холодным водоснабжением и канализацией, без горячего водоснабжения и ванн
	0
	0
	0
	1,58
	1,58
	1,58
	1,58
	1,58
	1,58

	7. Обслуживание внутридомового сантехнического оборудования в домах с холодным водоснабжением, без горячего водоснабжения и канализации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8. Обслуживание центрального отопления
	0,66
	0,66
	0,66
	0,66
	0,66
	0,66
	0,66
	0,66
	0,66

	9. Аварийно-диспетчерское обслуживание
	0,68
	0,68
	0,68
	0,68
	0,68
	0,68
	0,68
	0,68
	0,68

	10. Уборка придомовой территории
	4,90
	4,90
	4,90
	4,90
	4,90
	4,90
	4,90
	4,90
	4,90

	11. Уборка подъездов и лестничных клеток
	3,16
	3,16
	0
	3,16
	3,16
	3,16
	0
	0
	0

	12. Освещение мест общего пользования
	0,19
	0,19
	0
	0,19
	0,19
	0,19
	0
	0
	0

	13. Вывоз ТБО
	1,32
	1,32
	1,32
	1,32
	1,32
	1,32
	1,32
	1,32
	1,32

	14. Содержание паспортной службы
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27

	15. Услуги по управлению жилищным фондом
	1,94
	1,94
	1,94
	1,94
	1,94
	1,94
	1,94
	1,94
	1,94

	16. Обслуживание стационарных электрических плит
	0,13
	0
	0,13
	0,13
	0
	0
	0,13
	0
	0

	17. Обслуживание газовой плиты с индивидуальной газобаллонной установкой
	0
	0,95
	0
	0
	0,95
	0
	0
	0,95
	0

	Итого плата без НДС
	23,08
	23,90
	19,42
	22,79
	23,61
	22,66
	19,13
	19,95
	19,00

	Плата с НДС
	27,23
	28,20
	22,92
	26,89
	27,86
	26,74
	22,57
	23,54
	22,42

	Виды услуг по содержанию

и ремонту жилищного фонда
	Размер платы (руб./м² общей площади в месяц)

	ХВС, без ГВС, без канализации
	без благоустройства

	без подвалов,
чердаков и МОП
	без подвалов, чердаков,
с МОП
	без подвалов, чердаков, МОП
и придомовой
территории
	без подвалов, чердаков и МОП

	с электрическими плитами
	без ста-

ционарных плит
	с электри-

ческими
плитами
	с электрическими плитами
	с электрическими плитами
	с газовыми плитами
	без ста-ционарных плит

	1. Ремонт и обслуживание конструктивных элементов жилых зданий
	3,14
	3,14
	3,14
	3,14
	3,14
	3,14
	3,14

	2. Ремонт и обслуживание кровель
	1,74
	1,74
	1,74
	1,74
	1,74
	1,74
	1,74

	3. Обслуживание чердаков
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Обслуживание внутридомового электрооборудования
	2,77
	2,77
	2,77
	2,77
	2,77
	2,77
	2,77

	5. Обслуживание внутридомового сантехнического оборудования в домах и холодным водоснабжением и канализацией, без горячего водоснабжения, с ваннами
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6. Обслуживание внутридомового сантехнического оборудования в домах с холодным водоснабжением и канализацией, без горячего водоснабжения и ванн
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7. Обслуживание внутридомового сантехнического оборудования в домах с холодным водоснабжением, без
горячего водоснабжения и канализации
	1,13
	1,13
	1,13
	0
	0
	0
	0

	8. Обслуживание центрального отопления
	0,66
	0,66
	0,66
	0,66
	0,66
	0,66
	0,66

	9. Аварийно-диспетчерское обслуживание
	0,68
	0,68
	0,68
	0,68
	0,68
	0,68
	0,68

	10. Уборка придомовой территории
	4,90
	4,90
	4,90
	0
	4,90
	4,90
	4,90

	11. Уборка подъездов и лестничных клеток
	0
	0
	3,16
	0
	0
	0
	0

	12. Освещение мест общего пользования
	0
	0
	0,19
	0
	0
	0
	0

	13. Вывоз ТБО
	1,32
	1,32
	1,32
	1,32
	1,32
	1,32
	1,32

	14. Содержание паспортной службы
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27

	15. Услуги по управлению жилищным фондом
	1,94
	1,94
	1,94
	1,94
	1,94
	1,94
	1,94

	16. Обслуживание стационарных электрических плит
	0,13
	0
	0,13
	0,13
	0,13
	0
	0

	17. Обслуживание газовой плиты с индивидуальной газобаллонной установкой
	0
	0
	0
	0
	0
	0,95
	0

	Итого плата без НДС
	18,68
	18,55
	22,03
	12,65
	17,55
	18,37
	17,42

	Плата с НДС
	22,04
	21,89
	26,00
	14,93
	20,71
	21,68
	20,56